[image: image1.jpg]

AEROCLUBE ASAS DE BALSA NOVA

REQUERIMENTO PARA DESLIGAMENTO DE ASSOCIADO

Ilustríssimo Senhor Presidente do Aeroclube Asas de Balsa Nova, PR, Aeródromo Privado Instrutor Werner Egon Schrappe:

(NOME DO ASSOCIADO E QUOTA ATUAL), vem respeitosamente, REQUERER a Vossa Senhoria, seja desligado do quadro de associados deste respeitoso Aeroclube a partir desta data, declarando que não existem pendências relativas ao requerente ou a sua respectiva quota, sendo que a mensalidade deste mês será regularmente paga de forma proporcional.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Balsa Nova, ____ de ____________ de _________.

_____________________________
Associado Requerente

PARECER DO DIRETOR FINANCEIRO:

(   ) A presente quota, até a data do requerimento, encontra-se quitada, bem como livre de qualquer ônus financeiro ou legal que seja de nosso conhecimento, bem como em relação a pessoa do associado requerente.

(   ) A presente quota possui pendências financeiras ou legais.

(   ) O requerente possui pendências financeiras ou legais.

· Havendo pendências, apresentar relatório em apartado.
A Secretaria deverá informar o requerente seja qual for a decisão imediatamente.

Balsa Nova, ___ de __________ de ________

_________________________
Diretor Financeiro

DESPACHO DO PRESIDENTE OU AUTORIDADE DELEGADA PARA A FUNÇÃO:
(   ) Defiro o DESLIGAMENTO do associado a partir de ___/____/____.

(    ) Rejeito o DESLIGAMENTO. Fundamentação será feita em apartado.

· A secretaria deve comunicar imediatamente a decisão pronunciada ao requerente.

Balsa Nova,_____ de _______________ de _________

________________________________

Presidente ou Autoridade Delegada

1